de Urgência Especial referente ao Projeto de Lei Complementar nº 25/2022), sendo este 
aprovado por 09 (nove) votos favoráveis e 03 (três) votos contrários. PROJETO DE LEI 
Nº 199/2022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito 
especial no valor de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais), destinado a 
custear despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras providências. 
(Regime de Urgência Especial). O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a 

tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada por unanimidade de votos dos

[...]

Presidente colocou o requerimento de sua autoria em votação, sendo este aprovado por 
unanimidade de votos dos presentes. PROJETO DE LEI Nº 199/2022, de autoria do 
Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor de R$ 
460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais), destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras providências. (Discussão única). 
PROJETO DE LEI Nº 202/2022, de autoria do Executivo Municipal, que desafeta área 
pública e autoriza o Poder Público a proceder com a permuta do Lote 15 da Quadra 15,

[...]

do Loteamento Jardim Morada do Sol, pelo Lote 09 da Quadra 09 do Loteamento Nossa 
Senhora Aparecida e dá outras providências. (Discussão única). PROJETO DE LEI Nº 
193/2022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito 
especial no valor de R$ 5.948.229,00 (cinco milhões, novecentos e quarenta e oito mil e 
duzentos e vinte e nove reais), destinado a custear despesas do SAMAE- Serviço 
Autônomo Municipal de Água e Esgoto e dá outras providências. (1ª Discussão). Os 
Projetos de Lei nº 199, 202 e 193/2022 foram analisados pelas comissões permanentes. 
O Senhor Presidente colocou os pareceres em discussão e posterior votação, sendo